МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
21.01.2025 № 051

г. Ижевск

Об обеспечении проведения итогового сочинения (изложения)
в Удмуртской Республике в дополнительную дату 5 февраля 2025 года

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552
«Об ‘утверждении Порядка проведения государственной ИТОГОВОЙ
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», приказом Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 1 ноября 2024 года № 1641 «О проведении итогового
сочинения (изложения) в Удмуртской Республике в 2024/2025 учебном
году», протоколом Государственной экзаменационной комиссии
Удмуртской Республики для проведения государственной ИТОГОВОЙ
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
от 21 января 2025 года № 2 в целях обеспечения проведения итогового
сочинения (изложения) в Удмуртской Республике в дополнительную дату
5 февраля 2025 года приказываю:

1. Утвердить:
1.1. места проведения итогового сочинения (изложения) в

Удмуртской Республике в дополнительную дату 5 февраля 2025 года
согласно приложению № 1;

1.2. список участников итогового сочинения (изложения) в
Удмуртской Республике 5 февраля 2025 года с предоставлением условий,
учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического
развития, согласно приложению № 2.

2. Руководителям органов местного самоуправления Удмуртской
Республики, осуществляющих управление в сфере образования,
руководителям государственных общеобразовательных организаций
обеспечить информирование участников итогового сочинения (изложения)
о местах проведения итогового сочинения (изложения) в Удмуртской
Республике в дополнительную дату 5 февраля 2025 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе
которых организованы места проведения итогового сочинения (изложения)
в дополнительную дату 5 февраля 2025 года, подготовить
общеобразовательные организации для проведения итогового сочинения

(изложения) согласно требованиям, предъявляемым к местам проведения
итогового сочинения (изложения).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Удмуртской Республики Т.В. Ворожцову.

Министр С“ ^^ — СМ Болотникова